
              平成 30年（2018年）10月 4日 

 

2019年度イスタンブール補習授業校小学部 1年生・ 

準備クラスに入学を希望される児童の保護者各位 

                                イスタンブール補習授業校 

                       2018年度校長 平林 愛子 

 

 

2019 年度 イスタンブール補習授業校入学説明会のご案内 
 

 拝啓 

秋冷のみぎり、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素、イスタンブール補習授業校の活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校ではイスタンブル近郊に在住の邦人子女を対象とし、毎週土曜日に「小学部」では日本語での

算数と国語の授業、「準備クラス」ではスムーズに小学部へ入学できる為の総合幼児教育を行なっておりま

す。 

この度、下記の日程で 2019 年度「小学部」入学説明会並びに「準備クラス」入学説説明会を行いますの

で、ご案内申し上げます。 

是非、この機会にご参加頂き、当校への理解を深めていただきたく存じます。 

皆様のご参加を講師、運営委員一同心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

 

***************** 記 ****************** 

 

    日 時：平成 30 年（2018年）11月 24日（土） 14:30～16:00 

    場 所：イスタンブール補習授業校（会場の教室は当日ご案内いたします） 

     学校所在地は Etiler 地区、参加申し込みの方には地図を送らせていただきます。  

 

◎ 小学部対象： 

平成 24年（2012年）4 月 2日から平成 25年（2013年）4月 1日までに生まれた児童 

◎ 準備クラス対象： 

平成 25年（2013年）4 月 2日から平成 26年（2014年）4月 1日までに生まれた児童 

    

 参加申込： 準備の都合上、平成 30 年（2018年）11月 17日（土）までに 

            2018 年度校長／平林 愛子（ひらばやし あいこ） までご連絡をお願いいたします。 

その際には、お子様の名前と性別、生年月日、保護者のお名前、連絡先電話番号も 

お知らせください。 

                   

ご質問もお受けいたします。    校長メールアドレス ： jssistanbul@gmail.com 

  

    ※当日は入学対象のお子様もお連れくださいます様、お願いいたします。 

※保護者の皆様とお子様は上履きをお持ち下さい。 

     ※小学部入学希望者には日本語力をみる簡単な面接をいたします。 

     

 本校では来年度前期の教科書申し込みはすでに終了いたしております。今年度本校の準備クラスに在籍

していない小学部入学希望者は、教科書の申し込みについて早い機会に直接領事館にお問い合わせくださ

い。 


